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گــروه علمی و آموزشــی - گروهی از 
محققان با اســتفاده از عصاره های معطر گیاهان 
دارویی پدهای معطری را عرضه کردند که علاوه 
بر درمان زخم قادر به تســکین دردهای دندانی 
است، ضمن آنکه با استنشاق آن می توان دردهای 

میگرنی و اختلالات خواب را مرتفع کرد.
فرزانــه نایب حبیــب ، دکتری تخصصی 
مهندســی پزشکی دانشگاه صنعتی امیرکبیر و از 
محققان این طرح گفت: ما در این تحقیقات یک 
لایه فعال الکتروریسی طراحی و تولید کردیم که 
حاوی عصاره گیاهان معطر است که به صورت 
آهسته رهش می تواند عصاره معطر گیاهی را در 
مدت یک ماه رها ســازی کنــد و در این مدت 

خواص خوب خود را اعمال کند.
وی با بیان اینکه این پدها برای کاربردهای 
مختلف در ۶ حوزه تعریف شــده است، اظهار 
کرد: نانو الیاف الکتروریســی اصلاح شــده با 
عوامــل مختلف ضدمیکروبی و یا ســایر مواد 

ماننــد داروها و عصاره هــای معطر برای طیف 
گسترده ای از کاربردها به کار گرفته شده است.

نایب حبیب یکی از کاربردهای این پد فعال 
را در بسته بندی مواد غذایی دانست و خاطر نشان 
کرد: توت فرنگی در مدت یک هفته فاســد شده 
و از بیــن می رود و ما برای صادرات آن با چالش 
مواجه هســتیم، بر این اساس از این پد می توان 
برای افزایش زمان نگهداری این نوع مواد غذایی 
بهره برد؛ چرا که پد تولید شده می تواند به مدت 

یک ماه و حتی بیشتر این میوه را تازه نگه دارد.
وی درمــان اختــلال خواب، اســترس 
و اضطــراب، درمان میگــرن، "ترمیم زخم"، 
"تسکین دردهای دندانی" و جلوگیری از انتشار 
عوامــل آلاینده" را از دیگــر کاربردهای این پد 
عنوان کرد و یادآور شــد: مواد معطر بسته به نوع 
کاربرد متفاوت است، مثلا برای اعمال آرامش از 

عصاره "لوندر" استفاده شده است.
این محقق با اشــاره به کاربردهای این پد 

در درمــان دردهای دندانــی، توضیح داد: برای 
درمان درد دندان معمولا از "لیدوکائین" استفاده 
می شود که کل حفره دهان بی حس می شود؛ ولی 
این پد تا زمانی که فرد به دندانپزشــک مراجعه 

کند، قادر به تسکین درد دندانی است.
وی با اشــاره به عصاره های استفاده شده 
در این پد فعال، اظهار کرد: عصاره های اســتفاده 
شــده در این پد از پوســته، برگ، ساقه و ریشه 
گیاهان دارویی به دســت  آمده اســت و دارای 
خاصیت های فراوانی از جمله آنتی اکســیدان، 
ضــد التهابی، ضد میکروبی، ضد ویروس و ضد 

سرطانی هستند.
نایب حبیب به بیان نحوه استفاده از این پد 
پرداخت و گفت: استنشــاق اسانس و یا اجزای 
فــرار آنها نقش قابل توجهی در کنترل سیســتم 
عصبی مرکزی دارد و از این روش در طب سنتی 

چینی برای درمان صرع استفاده می شود.
به گفته وی به دلیل خواص آنتی میکروبی 

عصاره ها، کاربرد بســیار زیادی در ترمیم زخم 
برای از بین بردن میکروارگانیسم های بیماری زا، 
بدون آســیب رساندن به سلول های جوان بافت 

تازه تشکیل شده دارند.
وی با بیان اینکه از نانو الیاف الکتروریسی 
شــده حاوی عصاره ها در ســاختار این پد بهره 
بردیــم، یادآور شــد: ایــن روش می تواند از به 
کاربردن الکل و سایر محلول های شیمیایی برای 
ضــد عفونی کردن زخم جلوگیری کند و ترمیم 

زخم را شتاب بخشد.
این محقق دانشگاه صنعتی امیرکبیر تاکید 
کرد: نانو الیاف تولید شــده دارای خواص ضد 
میکروبــی مداوم بدون ایجاد مقاومت میکروبی 
و جایگزین مناســبی برای انــواع ضد عفونی 
کننده های شــیمیایی و آنتی بیوتیک ها اســت؛ 
عــلاوه بر آن ایــن الیاف دارای خــواص آنتی 
اکسیدانی جهت درمان بیماری ها، تسکین دهنده 
انواع درد شــامل دندان درد، سر درد و دردهای 

مزمن و قابل اســتفاده در پوشــش داخلی بسته 
بندی دارو و غذا است.

نایــب حبیب گفت: از آنجایی که آلودگی 
میکروبی باعث کاهش طول عمر مواد غذایی و 
افزایش خطر ابتلا به برخی از بیماری ها می شود، 
از این رو از مواد معدنی و آلی و بیولوژیکی عوامل 
ضد میکروبی اســتفاده می شــود و در این راستا 
عصاره های معطر به عنوان ماده طبیعی با فعالیت 
ضد میکروبی قدرتمند در برابر انواع مواد غذایی 
توسط سازمان غذا و داروی ایالات متحده مورد 
تایید قرار گرفته اســت و این امر بیانگر آن است 
که از این مواد به عنوان صنایع غذایی »بدون نیاز 

به تأیید بیشتر« می توان استفاده کرد. 
وی اظهارکرد: مطالعه انجام شــده بر روی 
محصول توت فرنگی، نشــان داد که نانو الیاف 
الکتروریسی شده حاوی عصاره دارچین به نحو 
مطلوبی یک بســته بندی ایده آل برای محافظت 
از توت فرنگی برای جلوگیری از فاســد شدن 

محســوب می شــود، همچنین از این نانو الیاف 
برای بسته بندی قارچ نیز می توان استفاده کرد.

نایب حبیب گفت: از این نانو الیاف معطر 
با توجه به مــاده مؤثره مواد معطر می توان برای 
تســکین درد دندان و ســر درد اســتفاده کرد. 
عصاره های گیاهــی اکثراً علاوه بر بوی خوب، 
ضد میکروب و آنتی باکتریال هستند. پد سردرد 
نانــو الیاف از طریق استنشــاق عروق مغزی باز 

می شود و سردرد آرام می شود.
وی افزود: پد تولید شده می تواند تا یک ماه 
عصاره معطر را درخود نگهداری کند و به همین 

دلیل این محصول یکبار مصرف نیســت. این پد 
در ماســک های تنفسی نیز قابل استفاده است که 
علاوه بر فیلتراسیون می تواند یک رایحه خوب 

داشته باشد.
نایب حبیب یادآور شد: این طرح برگرفته 
از رایحه درمانی ابن ســینا است که ما در مقیاس 
صنعتــی آن را عرضه کرده ایــم، درحال حاضر 
نمونه آزمایشــگاهی این محصول ساخته شده 

است و نیاز به جذب سرمایه گذار دارد.
به گفته وی، این طرح از سوی دکتر اکبری 

و مهندس فائزه آقا بالی اجرایی شده است.

درمان دردهای میگرنی، دندانی و اختلالات خواب با 
استنشاق نانو پدهای معطر

گروه علمی و آموزشی - رئیس دانشگاه جامع علمی 
کاربردی با اشــاره به لزوم آمادگی مدرسان برای آغاز سال 
تحصیلی جدید گفت: ۱۵شــهریور ماه آغاز سال تحصیلی 
جدید است و در نیمســال آینده آموزشها قطعا به صورت 

مجازی خواهد بود.
محمدحســین امید با اشــاره به وضعیت مدرسین 
دانشــگاه جامع علمی کاربردی اشاره کرد و گفت: تا سال 
۱۳۹۷ بیش از ۹۳ هزار مدرس داشتیم که با پایش و ارزیابی 
صلاحیت مدرســان در حال حاضر به کمتر از ۳۰هزار نفر 
رسیده است. مدرسین این دانشگاه باید خود را برای روبرو 
شدن با نسل جدید دانشجو آماده کنند چون بافت دانشجویی 

ما تغییر کرده است.

وی با اشــاره به کاهش ســن دانشــجویان بیان کرد: 
میانگین سن دانشجویان از ۴۰ به ۲۷سال رسیده است، سابقا 
اغلب دانشــجویان ما کارمند بودند ولی اکنون این وضعیت 
تغییر کرده اســت و ازدو ســال پیش که پذیرش در سهمیه 
شاغلین این دانشگاه حذف شد، ۹۳ درصد دانشجویان سال 

۱۳۹۸ این دانشگاه غیرشاغل بودند.
رئیس دانشگاه جامع علمی کاربردی با اشاره به لزوم 
آمادگی مدرسان برای آغاز سال تحصیلی جدید یاد آور شد: 
۱۵شهریور ماه آغاز سال تحصیلی جدید است و در نیمسال 
آینده آموزش ها قطعا بــه صورت غیرحضوری و مجازی 
برگزار می شود. وی ادامه داد: لذا باید مدرسان جهت تولید 
محتوا برای ۱۶جلســه آماده باشند و زمان کافی برای آماده 

ســازی محتوا وجود دارد. البته استانها باید از شرکت های 
دانش بنیان برای برگزاری کلاسهای آنلاین نیز بهره گیرند.

سال تحصیلی جدید در دانشگاه علمی کاربردی 
از ۱۵ شهریور آغاز می شود

رئیس دانشگاه جامع علمی کاربردی:

گروه علمی و آموزشــی - تولید 
بطری های آب تاشــدنی کــه در جیب یا 
کیف های کوچک به سادگی جای می گیرند، 
پدیده تازه ای نیست. اما هنر اوریگامی تولید 
مدل های جدیدی از این بطری ها را ممکن 
کرده اســت. یک شرکت بلغارستانی به نام 

دی فولد با الهام گرفتن از هنر ژاپنی تا زدن 
اوریگامــی بطری های جدیــدی را تولید 
کــرده که تا ۷۵۰ میلی لیتر آب در آنها جای 
می گیرد و در صورت عدم استفاده می توان 
ایــن بطری ها را به گونــه ای تا زد که در به 

راحتی در جیب شلوار جا بگیرند.

تا زدن این بطری ها با فشــار و تنها در 
عرض چند ثانیه انجام می شود و ترکیبات 
آنها سازگار با محیط زیست است و لذا بعد 
از دور انداختن به سادگی تجزیه می شوند. 
ارتفاع بطری های یادشده بعد از تازدن از ۲۰ 

سانتیمتر به تنها ۵ سانتیمتر کاهش می یابد.

نکتــه جالب اینکه تا زدن بطری های 
یادشده تنها با فشار عمودی صورت می گیرد 
و اگر برای تا زدن آنها به صورت افقی تلاش 
شــود، غیرممکن است که این بطری بسته 
شود. قرار اســت این بطری ۳۲ دلاری در 

ژانویه سال ۲۰۲۱ به بازار بیاید.

بطری آب تجدیدپذیر که در جیب جا می شود

رتبه ۱۳۳ توسعه مهارت آموزی در دنیا را داریم
سرپرست دفتر تألیف آموزش های فنی و حرفه ای و کاردانش:

گروه علمی و آموزشــی - بهمنی گفت: براساس 
آمار بانک جهانی اقتصاد از میان ۱۴۱ کشور دنیا رتبه ۱۳۳ 

را در توسعه مهارت آموزی کسب کردیم.
افشار بهمنی سرپرســت دفتر تألیف آموزش های 
فنــی و حرفــه ای و کاردانــش در برنامــه تلویزیونی 
پرسشــگر درباره شــرایط آموزش مهارتی در کشور با 
اشــاره به اینکه مفهوم مهارت وســعت گسترده ای دارد 
که شــامل شایســتگی های نرم و ســخت می شود، بیان 
کرد: این فعالیت ها شــامل مهارت های زندگی، خلاقانه، 

فعالیت های فنی و مواردی دیگر از این قبیل است.
وی ادامه داد: در حوزه اســناد بالادستی سند مترقی 
داریم و متناسب با نیاز کشور آموزه ها وجود دارد، اما باید 

ببینیم که این مسائل عملیاتی شده است یا خیر؟
سرپرست دفتر تألیف آموزش های فنی و حرفه ای 
و کاردانــش با اشــاره بــه اینکه آنچه اکثــر خبرگان و 
خانواده ها درک کردند وجود فاصله زیاد میان برنامه های 
درنظر گرفته شــده و عمل شده اســت، گفت: موضوع 
زیرســاخت های آموزش مهارتی اهمیت بسیاری دارد و 

خانواده در این مورد نقش مهمی ایفا می کند.
آموزش مهارتی باید گفتمان ملی باشد

بهمنی با اشــاره به اینکه ۲۳ میلیون خانواده ظرفیت 
قابل توجهی برای مهارت آموزی هستند، بیان کرد: اولین 
مهارت هــا را ابتدا از خانواده آموختیم و بعد از آن نوبت 

به مدرسه رسید.
وی بــا بیان اینکه در برنامه درســی الگوی فطرت 
گرایی توحیدی نقش ویژه ای پیدا کرده اســت، بیان کرد: 
آموزش مهارتی باید به گفتمان ملی تبدیل شود و یکی از 
بستر های مهم آن آموزش و پرورش است، ولی بستر های 

دیگری هم باید شکل گیرد.
بهمنــی با تاکید بر اینکه گفتمان مهارت آموزی در 
جامعه ما شکل نگرفته اســت، اظهار کرد: براساس آمار 
بانک جهانی اقتصاد در ســال ۲۰۱۹ آمار رشــد توسعه 
آکادمیــک و دانش نظری ما در دنیا در میان ۱۴۱ کشــور 
رتبه ۴۲ اســت، اما در توسعه مهارت آموزی رتبه ۱۳۳ را 

کسب کردیم.
ســهم حدود ۲ درصدی آموزش مهارتی از 

بودجه کشور
سرپرست دفتر تألیف آموزش های فنی و حرفه ای و 
کاردانش بیان کرد: در چند ماه اخیر جلسات متعددی در 
حوزه مهارت آموزی و جهش تولید به همت کمیســیون 
آموزش مجلس برگزار شد و آمار ها حاکی از آن است که 
۹/۱ درصد از بودجه کشور به مهارت آموزی اختصاص 

داده شده است.
بهمنی ادامه داد: متاسفانه نوع نگاه در دنیا نسبت به 
آموزش مهارتی در ســال های گذشته نگاهی درجه دوم 
بود، اما با تغییر پارادایم ها، دنیا با شتاب به سمت مهارت 
آموزی حرکت کرد؛ به عنوان مثال در کشــور فنلاند در 
سال ۲۰۰۰ توسعه مهارت آموزی ۲۸ درصد بود و با توجه 
به برنامه ریزی های انجام شده این رقم در سال ۲۰۱۹ به 

۶۴ درصد رسیده است.
بهمنی بیان کرد: در برنامه ششم توسعه برنامه ریزی 
شــد تا نرُم هدایت تحصیلــی در حوزه آموزش مهارتی 
برای آموزش و پرورش ۵۰ درصد باشد که تاکنون به ۳۵ 
درصد رسیده است از طرفی در آموزش عالی هدفگذاری 

۳۰ درصد بود که تاکنون ۱۲ درصد است.
طرح بوم ۵۰-۶۰ ساعت آموزشی در اختیار 

مدارس قرار داد
سرپرســت دفتــر تالیف کتب فنــی و حرفه ای و 
کاردانــش بیان کرد: در ســند تحــول بنیادین موضوع 
آزادســازی بخشی از ســطوح برنامه درسی را داشتیم و 
در طــرح بوم آن را اجــرا کردیم و به این ترتیب ۶۰-۵۰ 
ســاعت برای تولید محتوا و آموزش های لازم در اختیار 

مدارس قرار گرفت.
وی اظهار کرد: برنامه درســی تلفیقی داریم به این 
معنی که مثلا مهارت زندگی در دروسی همچون ریاضی 
و ادبیــات تجلی پیدا کند و همزمان با مفاهیم این دروس 

تدریس شود.
بهمنی با اشــاره به در نظر گرفتن شرایط قرمز، زرد 
و ســفید برای بازگشایی مدارس با توجه به شرایط کرونا 
گفت: با توجه به شــرایط تولید محتوا از طریق شــبکه 
رشد را آغاز کردیم همچنین جشنواره ها و فراخوان هایی 
برای تولید محتوا درنظر گرفته شــده اســت علاوه بر آن 
الگوی برنامه درسی آموزشی ترکیبی هم پیش بینی شده 
اســت. سرپرســت دفتر تالیف کتب فنــی و حرفه ای و 
کاردانش درباره آموزش هنرستانی ها در ایام کرونا گفت: 
بخش های عمومی شامل آموزش شایستگی های غیرفنی 
و پایه ای، نیمه حضوری است و بخش فنی بعد از بهبود 
شــرایط با حفظ پروتکل ها ارزیابی می شود و در شرایط 
فعلی صرفا بســتر تکمیلی، چون شبیه ساز ها را تعریف 

می کنیم.
بهمنــی با تاکیــد بر اهمیت آمایش ســرزمینی در 
آموزش هــای مهارتی اظهار کرد: مشــاغل به تدریج از 
حالت ســخت و تولیدی به ســمت مشاغل جدید تغییر 

می کند بنابراین باید برای آن برنامه داشته باشیم.

گروه علمی و آموزشی -  رئیس سازمان نوسازی، 
توســعه و تجهیز مدارس از تخصیص۶ هزار و هشتصد 
میلیارد تومان اعتبار به اســتان ها برای مدرسه سازی خبر 

داد.
مهراله رخشانی مهر در گردهمایی مشترک مدیران 
کل آموزش و پرورش و مدیران کل نوســازی، توسعه و 
تجهیز مــدارس که با حضور وزیر آموزش و پرورش و 
به صورت ویدئو کنفرانس برگزار شــد، اظهار کرد: نگاه 
وزیر آموزش و پرورش نســبت به ســازمان نوسازی و 
بخش مشــارکت های مردمی و خیرین مدرســه ساز و 
تامین اعتبار پروژه های مشــارکتی، نگاهی ویژه و مثبت 

بوده و از این بابت بسیار سپاسگزاریم.
رخشانی مهر مهمترین موضوع مورد انتظار استان 
ها را بحث تامین اعتبارات ویژه ســازمان نوسازی برای 
اســتان ها دانست و گفت: در سال ۱۳۹۶ اعتبارات ویژه 
تخصیص داده شــده به اســتان ها ۸۴۰ میلیارد بوده که 
تقریبا توانستیم۴۷۰ میلیارد تومان را در آن سال تخصیص 

بگیریم.
وی افزود: با پیگیری های انجام شــده و مساعدت 
دولت، سازمان برنامه و بودجه و مجلس شورای اسلامی، 
این اعتبارات در ســال ۱۳۹۹ فقط در پیوست اول قانون 
بودجه کشور به ۴هزار و۸۰۰میلیارد تومان رسیده و اگر 
سایر ظرفیت های قانون بودجه را به این مبلغ اضافه کنیم 
می توان گفت که ظرفیت های بودجه در حوزه مدرســه 

سازی به حدود ۶هزار۸۰۰میلیارد تومان رسیده است.
وی با اشاره به اینکه این اعتبارات بر اساس شاخصه 

های بررســی شده سالیانه در استان ها توزیع می شود تا 
برای مدرسه سازی هزینه شود، گفت: هیچ مبلغی از این 
هزینه ها در داخل ادارات و سازمان باقی نخواهد ماند و 
تمام اعتبارات به استان برای مدرسه سازی مورد استفاده 

قرار می گیرد.
رئیس ســازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس 
در خصوص مشــارکت خیرین مدرسه ساز اظهار کرد: 
تخصیص اعتبــار در ردیف خیرین ۳هزار و۳۵۰میلیارد 
تومان اســت که هزار میلیارد تومــان آن در ردیف های 
متفرقه بوده و هزار و۹۰۰میلیارد تومان تخصیص نقدی 
بــه ما تعلق گرفت و برای هزار و ۴۰۰میلیارد تومان باقی 
مانده هم دستور رئیس سازمان برنامه و بودجه گرفته شده 

و در دست اقدام است.
رخشــانی مهر از راه اندازی ســامانه آجر به آجر 
برای جذب مشــارکت های مردمی خبــر داد و افزود: 
برای جلب اعتماد بیشتر خیرین و همچنین جذب بیشتر 
خیرین در مدرسه سازی سامانه ای را در بخش مشارکت 
های مردمی به صورت پایلوت در اســتان قم راه اندازی 
کردیم کــه تا امروز ۲۸۱میلیون تومان کمک های نقدی 
مردمی توسط سامانه آجر به آجر جمع آوری شده است 
و باید تمام این کمک های دریافتی صرفا ساخت مدرسه 

سازی شود.
وی در خصوص تغییــر نام برخی مدارس خیری 
گفت: در برخی موارد دیده شــده کــه با خیر قراردادی 
نوشــته شده اســت و طبق قرارداد مدرســه به نام خیر 
مدرســه ساز نامگذاری شده که متاسفانه بعد از پایان کار 

نام مدرســه تغییر پیدا می کند و این باعث عدم اعتماد و 
دلخوری خیران می شــود؛ لذا از مدیران کل تقاضا داریم 

در این مورد دقت کنند.
رئیس ســازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس 
ضمن تاکید بر نگهداری و مراقب مدارس خیری از پس 
از اتمام ساخت تصریح کرد: براساس دستورالعمل های 
ارسالی به استان، تعمیرات و نگهداری مدارس خیرساز 
به مدیران کل استان سپرده شده است، لذا توصیه می کنیم 
تعمیرات جزئی را کوچک نشــمارند تا درگیر مشکلات 

بزرگتر در این مدارس نشویم.
وی از طراحی ســامانه ای برای مکان یابی مدارس 
در اســتان ها خبر داد و افزود: این کار در برخی استان ها 
شروع شــده و امیدواریم بتوانیم با همکاری مدیران کل 
طبق آنچه در بســته تحولی نوســازی آمده است، مکان 
های مناسب برای ساخت مدارس را شناسایی به خیرین 

معرفی کنیم.

۶ هزار و هشتصد میلیارد تومان اعتبار برای 
مدرسه سازی به استان ها اختصاص یافت

رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس:

گروه علمی و آموزشی - تنها گزینه 
ای که در حالت آپشــن مقابل مشتری قرار 
دارد؛ انتخاب نوع صندلی برای ردیف دوم 
است که شامل مدل کاپیتانی دو صندلی و یا 

مدل معمولی ۳ نفره خواهد بود.
ب ام و اکس۷ دارک شَــدو ۲۰۲۱ را 
باید یکی از خاص ترین شاســی بلندهای 
جهان دانســت! این محصول فقط به تعداد 
۶۰۰ دســتگاه تولید می شود و از این تعداد 
۷۵ دســتگاه آن ویژه بازار خودروی آمریکا 

است.
دارک شــدو همانطور کــه از مفهوم 

عنوان انگلیســی آن مشــخص می شود؛ 
خودرویی به رنگ تیره اســت که ب ام و از 
کد رنگ اختصاصی خود که تداعی کننده 
تم خاکستری رنگ یخچال های شمالگان 
اســت- در آن استفاده کرده است. ساده تر 
هم بگوئیم؛ این ب ام و به رنگ خاکستری 
مات دلبری های عجیبی را همراه خود دارد!

از جملــه دیگر تفاوت های ظاهری 
این مدل تولید محدود باید به اضافه شــدن 
روکش به رنگ مشــکی شیشه ای به کاور 
ستون بی و سی، آینه های جانبی، ریل های 
سقف، گریل)جلوپنجره( دوقلو، ورودی 

های هوا در بامپر)ســپر( جلو و خروجی 
اگزوز اشاره کرد.

رینگ ها نیز در انــدازه ۲۲ اینچی با 
پره های V شکل و به رنگ مشکی انتخاب 

شده اند.
 داخل کابین برای روکش صندلی ها 
از چرم طبیعی بدون پرداخت شیمیایی با دو 
تم آبی آســمان شب و مشکی استفاده شده 
است. پوشــش آلکانتارا و چرم برای سایر 
بخش ها و کنسول اصلی مورد استفاده قرار 

گرفته است.
آخریــن فناوری های ویژه کابین ب 
ام و در این محصول فعال اســت که شامل 
پکیج دســتیار رانندگی هوشــمند، پکیج 
هوای ســرد، پکیج لوکس صندلی و پکیج 
انحصــاری محصول تولید محدود 

ب ام و می شود.
تنها گزینه ای که در حالت آپشن مقابل 
مشتری قرار دارد؛ انتخاب نوع صندلی برای 
ردیف دوم است که شامل مدل کاپیتانی دو 
صندلی و یا مدل معمولی ۳ نفره خواهد بود.
دارک شــدو از پلتفــرم پایه اکس۷ 
ام۵۰آی اســتفاده می کند بنابراین در بخش 
پیشــرانه آن شــاهد حضور یک تپنده ۴.۴ 
لیتری N63 با ۸ ســیلندر و توربوشــارژ 
دوقلو هستیم که ۵۲۳ اسب بخار خروجی 
و ۵۵۳ پوندفوت)۷۵۰ نیوتن متر( گشتاور 
دارد. ایــن مجموعه با یــک جعبه دنده ۸ 
سرعته اتوماتیک و سامانه تمام چرخ محرک 

هماهنگ شده است.
سیستم تعلیق تطبیقی فعال در هر دو 
محور و ترمزهای ام اســپرت نیز به افزایش 
کیفیــت رانندگی با این غول آلمانی کمک 

می کنند.
قیمت مشــخص شــده بــرای این 
محصول ۱۱۹۴۹۵ دلار است و تحویل آن 
در بازار آمریکا در سه ماهه پایانی سال جاری 

میلادی انجام خواهد شد.

دارک شَدو؛ خاص ترین شاسی بلند 202۱ کمپانی ب ام و


